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Innføring av "Håndbok for forskerutdanningen" ved Det medisinsk-

odontologiske fakultet 

”Handbook for doctoral education (PhD) University of Bergen” ble anbefalt av Universitetets 

forskningsutvalg 10. mars 2009. Håndboka skal være retningsgivende for ansvarsfordeling, 

rutiner og den praktiske siden ved doktorgradsopplæringen ved UiB. Håndboka finnes på flg. 

nettside: https://www.uib.no/filearchive/handbook_phd_uib_1.pdf , og er også vedlagt dette 

brevet.  

 

Programutvalg for forskerutdanning behandlet implementering av håndboka ved Det 

medisinsk-odontologiske fakultet (MOF) i møte 3. juni 2009 (sak 14/09). Det vises her til 

vedlagte saksutgreiing.  

 

Den største konsekvensen for de fleste instituttene ved MOF vil være knyttet til innføring av 

midtveisevaluering for PhD-kandidatene. Midtveisevaluering skal være en formalisert, 

offentlig, retningsgivende presentasjon og vurdering av doktorgradsprosjektet omtrent 

midtveis i doktorgradsløpet. Programutvalg for forskerutdanning foreslår at instituttene får 

ansvar for å utarbeide opplegg for midtveisevaluering ved sitt institutt.  

 

Ut over dette medfører innføring av håndboka bare mindre praktiske endringer ved MOF i 

forhold til dagens praksis. Det vises igjen til vedlagte saksutgreiing.  

 

Programutvalg for forskerutdanning gjorde følgende vedtak:  

Programutvalg for forskerutdanning tar ”Handbook for doctoral education (PhD) University 
of Bergen” til etterretning.  

Fakultetsadministrasjonen informerer instituttene om håndboka.  

Referanse Dato 
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Instituttene får ansvar for å utarbeide opplegg for midtveisevaluering ved sitt institutt. 
Fakultetsadministrasjonen lager forslag til mal for midtveisevaluering. Programutvalg for 
forskerutdanning legger følgende føringer til grunn:  

 

1. Komité for midtveisevaluering. Komiteen bør bestå av leder av instituttets 
forskningsutvalg, veileder, og et eksternt komitémedlem (internt fra UiB). Det bør 
tilstrebes at denne seinere fungerer som leder av bedømmelseskomitéen.  

 

2. Tidspunkt. Midtveisevalueringen bør gjennomføres innen 2/3 av PhD-perioden. 
Veileder kan foreslå annet tidspunkt, etter hva som er faglig og praktisk 
hensiktsmessig for den enkelte kandidat.  

 

3. Annonsering på web. Dersom midtveisevalueringene legges inn i web-kalenderen vil 
dette annonseres på den sentrale UiB-kalenderen. Det vil derfor bli annonsert svært 
mange midtveisevalueringer totalt på UiB. Dette bør tas opp med IT-avdelingen.  

 

4. Innlevering av materiale på forhånd. Kandidatene bør levere forskningsplan og 
manuskript til komiteen på forhånd.  

 

5. Seminar / forskerskole. Midtveisevalueringene kan gjennomføres som en del av en 
seminarrekke ved en forskerskole eller et institutt.  

 

6. Oppfølging. I etterkant av midtveisevalueringen møtes kandidat og komité, og legger 
en plan for videre framdrift. Det skrives en rapport som oversendes instituttleder.  

 

7. Kreditering. Midtveisevaluering gir 1 stp. i opplæringsdelen (krediteres som original 
forelesning).  

 

8. Innføring av midtveisevaluering. Midtveisevaluering gjennomføres for nye 
kandidater tatt opp fra og med 1. august 2009. Ordningen vil være frivillig for 
kandidater tatt opp tidligere.  

 

Saken sendes instituttene for evt. merknader, og legges deretter fram for Forskningsutvalget. 

 

Eventuelle merknader til innføring av håndbok for forskerutdanning ved MOF sendes Det 

medisinsk-odontologiske fakultet innen 30. august 2009. En tar sikte på å legge saken fram 

for fakultetets forskningsutvalg i deres møte 9. september 2009.  

 

 

Med hilsen  

 

Synnøve Myhre 

ass. fakultetsdirektør Anne Dall-Larsen Bjørndal 

 seniorkonsulent 

 

 

Vedlegg.  
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